
Contacto

Teléfono +34 922605455
Correo Electrónico secretaria@puertosdetenerife.org

Dirección Postal

Avda. Francisco la Roche, 49
(38001) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37-65/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2021 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertosdetenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nCjgD4vEYxESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación Fotovoltaica para Autoconsumo Instantáneo para Túnel de la Vía de
Servicio Muelle de Ribera en Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 118.343,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.577,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.584,97 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.puertosdetenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nCjgD4vEYxESugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 64.482,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.162,81 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Acciona Industrial SA
NIF A41374307
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.467,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.330,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37-65-2019
Fecha de Formalización 05/06/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/06/2020

Motivación

Motivación Esta Presidencia dicta RESOLUCIÓN relativa a la adjudicación del contrato correspondiente a las obras de
Instalación Fotovoltaica para Autoconsumo Instantáneo para Túnel de la Vía de Servicio Muelle de Ribera en Santa Cruz
de Tenerife a ACCIONA INDUSTRIAL S.A por la cantidad de sesenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y siete euros con
sesenta y ocho céntimos (69.467,68 €), IGIC excluido, y plazo de ejecución de seis (6) meses.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2019 a las 15:00
Observaciones: El horario de presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público se
entenderá referido al horario de la Península española, siendo por tanto para el caso de Canarias hasta las 14:00 horas.

Otros eventos



Lugar

Sede Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Santa Cruz de Tenerife EspañaApertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas: a) Memoria, b) Programa de trabajo, c) Calidad a
obtener, d) Memoria de criterios sociales a aplicar en la obra, e) Programa de actuaciones medioambientales, f)
Tecnología I+D+i

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EWFh2zAY9U0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007700139 |  2021-483426 | Tue, 23 Nov 2021 10:46:03:768 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47181952068034580909756797464429808732 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EWFh2zAY9U0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

